
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22.12.2016 г. № 8/11 
 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

Истринского муниципального района от 09.10.2015 г. №1/9 

«О согласовании перечней имущества, подлежащего 

передаче из муниципальной собственности сельских 

поселений Истринского муниципального района Московской 

области в муниципальную собственность Истринского 

муниципального района Московской области» 
 

 

Рассмотрев Решение Совета депутатов сельского поселения Лучинское Истринского 

муниципального района Московской области от 30.11.2016 №30 «О внесении изменений в 

Решение №33 от 11.09.2015 г. «Об утверждении перечня имущества, находящегося в 

муниципальной собственности сельского поселения Лучинское Истринского муниципального 

района Московской области и подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской области», в связи с 

выявленными входе регистрационных действий расхождениями в характеристиках объектов, в 

целях создания условий для стабильного финансового обеспечения выполнения органами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в рамках 

изменения организации местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Московской области от 06.02.2015 г. №8/2015-ОЗ «О порядке 

согласования перечня имущества, подлежащего передаче, порядке направления согласованных 

предложений органами местного самоуправления муниципальных образований исполнительным 

органам государственной власти Московской области и перечне документов, необходимых для 

принятия правового акта Московской области о разграничении муниципального имущества», 

Уставом Истринского муниципального района, Совет депутатов Истринского муниципального 

района 

 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Приложение №5 Решения Совета депутатов Истринского муниципального 

района от 09.10.2015 г. №1/9 «О согласовании перечней имущества, подлежащего передаче из 

муниципальной собственности сельских поселений Истринского муниципального района 



Московской области в муниципальную собственность Истринского муниципального района 

Московской области». 

 

1.1 Пункты 52, 116 – исключить из перечня передаваемого имущества в связи с приватизацией 

квартир. 

 

1.2 Пункты №№ 33, 35, 77, 83 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

объекта 

 

Адрес 

 

 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(кадастровый номер) 

 

 

ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД 

 

33 Квартира   143520, Московская область, 

Истринский район,  

с. Лучинское,  

ул. Железнодорожная, 

д.70, кв.6 

Площадь 52,6 кв.м. 

Кадастровый номер 

50:08:0000000:69211 

35 Квартира   143520, Московская область, 

Истринский район,  

с/п Лучинское,  

п. Котово, д.11, кв.1 

Площадь 41,1 кв.м. 

Кадастровый номер 

50:08:0000000:99595 

77  

77.1 Комната №1  143550, Московская область, 

Истринский район,  

с/п Лучинское, 

п. Первомайский, д.13, кв.9, 

ком.1 

Площадь 14,4 кв.м. 

Кадастровый номер 

50:20:0000000:299732 

77.2 Комната №3 143550, Московская область, 

Истринский район,  

с/п Лучинское, 

п. Первомайский, д.13, кв.9, 

ком.3 

Площадь 20,9 кв.м. 

Кадастровый номер 

50:08:0000000:155074 

83 2-х комнатная 

квартира 

143550, Московская область, 

Истринский район,  

с/п Лучинское, 

п. Первомайский, д.15, кв.6 

Площадь 61,5 кв.м. 

Кадастровый номер 

50:08:0000000:108892, доля в 

праве 44/100 

 

 

2. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области необходимый 

пакет документов для внесения изменений в Распоряжение министерства имущественных 

отношений Московской области от 09.11.2015 №13ВР-1872 «О разграничении 

муниципального имущества между сельским поселением Лучинское Истринского 

муниципального района Московской области и Истринским муниципальным районом 

Московской области». 



3. Опубликовать настоящее Решение в печатном органе массовой информации - районной газете 

Московской области «Истринские вести» и на официальном сайте Истринского 

муниципального района. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном органе массовой 

информации – районной газете Московской области «Истринские вести». 

 

 

Глава Истринского 

муниципального района                                                                                                   А.Г. Скворцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


